
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI N° 8.266, DE 19 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a abertura de Crédito
especial no Orçamento de 2017.

o PREFEITO
GRANDE DO SUL,

DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO
/

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art.1° Autoriza o Poder Executivo abrir Crédito Especial no Orçamento do
exercicio de 2017, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), com a seguinte
classificação:

02
02.05

02.05.16
02.05.16.482

02.05.16.482.312
02.05.16.482.3122162

xxxxl3.3. 3.9.0.39.00.00.00
xxxxl3.3.3. 9.0.32.00.00.00

1400

SECRETARIA GERAL DO GOVERNO
Opto Munic. De Habitação e Defesa Civil
Habitação
Habitação Urbana
Proj. Melhoria e Apoio Habitacional
Aquisição Mat. Apoio Famílias Carentes
Outros Seviços de Terceiros -PJ R$
Material de Distribuição Gratuita R$
Fundo Municipal de Habitação - FMH

50.000,00
150.000,00

Art. 2° Servirá para cobertura dos créditos autorizados pelo art. 10 o
superávit financeiro ao final do exercício de 2016 do recurso 1400 - Fundo Municipal de
Habitação - FMH, conforme demonstrativo do Anexo I desta Lei.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 19 de setembro de 2017.

Registre-se e publique-se no Painel de
publicaçõ,?_ d: Prefeitura:

-<t7-
Lori Luiz Bole na
Secretário Administração
MBS

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: 1S413331-2699/ e-mail: orefeituraltilcarazinho.rs.oov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br


Prefeitura Municipal De Carazinho
Secretaria Da Fazenda

Setor De Contabilidade E Orçamento

ANEXO I

Demonstrativo do Superávit Financeiro por Recurso - 2016

Recurso 1400 - FMH - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

DESCRIÇÃO

ATIVO FINANCEIRO ( I )

Saldo Bancário em 31/12/2016

PASSIVO FINANCEIRO ( 11 )

Restos a Pagar Processados
Restos a Pagar Não Processados
Restos a Pagar de Exercícios Anteriores
Consignações

SUPERÁVIT FINANCEIRO (III) = ( I ) - ( 11 )
Fonte: RGF/3º Quadrimestre

VALOR

259.861,61

2.420,39
14.862,57
27.623,63
0,00

214.955,02

Carazinho, 04 de Setembro de 2017

Ana Paula en
Agente de Plan ja e

da Costa
e Orçamento
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